
PATVIRTINTA 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo 

mokyklos direktoriaus 2023 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. V-45 
 

AKMENĖS R. DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO MOKYKLOS  

MOKINIŲ MOKYMOSI KRŪVIŲ REGULIAVIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 1. Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokyklos mokinių mokymosi krūvių 

reguliavimo tvarkos aprašo (toliau–Aprašas) paskirtis – apibrėžti pagrindinius mokymosi krūvių 

reguliavimo principus. 

 2. Mokymosi krūvis – mokinio darbinės veiklos apimtis jo ugdymo procese. Mokymo krūvis 

apima privalomą, privalomai pasirenkamą, pasirenkamą ugdymo turinį/pamokų skaičių (išskyrus 

neformalųjį ugdymą), namų darbus. 

 3. Mokinių mokymosi krūvių reguliavimui telkiama visa Mokyklos bendruomenė: 

darbuotojai, mokiniai, tėvai (globėjai, rūpintojai). 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS, UŽDAVINIAI 
 

 4. Mokymosi krūvio reguliavimo tikslas – optimizuoti mokinių mokymo(si) krūvį 

atsižvelgiant į Bendrosiose programose numatytas ugdymo turinio apimtis. 

 5. Mokymosi krūvio reguliavimo uždaviniai: 

 5.1. skatinti mokytojų bendradarbiavimą planuojant ugdymo procesą ir reguliuojant 

mokinių mokymosi krūvius; 

 5.2. ugdymo proceso organizavimą grįsti ugdymo(si) poreikių analize; 

 5.3. ieškoti racionalesnių, patrauklesnių informacijos pateikimo būdų; 

 5.4. mokiniams neskirti namų darbų. 
 

III SKYRIUS  

 DALYVIAI, JŲ FUNKCIJOS  

 

 6. Ugdymo plano rengimo darbo grupė rengdama Mokyklos ugdymo planą tikslingai 

išnaudoja Bendrųjų ugdymo planų teikiamas galimybes diferencijuojant ir individualizuojant 

ugdymą. 

 7. Mokyklos direktorius tvirtina mokinių mokymosi krūvio reguliavimo tvarką. 

 8. Metodinė taryba: 

 8.1. organizuoja mokyklos veiklą, susijusią su mokinių mokymosi krūvių reguliavimu;  

 8.2.organizuoja mokytojų bendradarbiavimą sprendžiant mokinių mokymosi 

motyvacijos ir mokymosi krūvio optimizavimo klausimus;  

 8.3. organizuoja ir vykdo mokinių mokymosi krūvio stebėseną;  

 8.4. vykdo pamokų tvarkaraščio sudarymo reikalavimus; 

 8.5. skatina mokytojų kvalifikacijos tobulinimą ir patirties sklaidą.  

 9. Mokytojai: 

 9.1. planuodami ir įgyvendindami ugdymo turinį pritaiko jį pagal mokinių gebėjimus, 

amžių ir poreikius;  

 9.2. vykdo tarpdalykinę integraciją;  

 9.3. individualizuoja ir diferencijuoja užduotis;  



 9.4. atsako už mokinių darbo intensyvumą pamokoje; 

 9.5. taiko ugdymo naujoves ir aktyvius mokymo(si) metodus, kuria motyvuojančias 

aplinkas;  

 9.6. vertinimo informaciją naudoja mokinių poreikiams nustatyti ir tolesniam 

mokymui(si) planuoti; 

 9.7. mokinių mokymosi rezultatus ir reikalingą pagalbą aptaria su mokiniais, jų tėvais 

(globėjais, rūpintojais), klasėje dirbančiais mokytojais, klasės vadovu; esant  būtinybei su socialiniu 

pedagogu, logopedu ar psichologu; 

 9.8. pagal galimybes ir poreikius teikia individualias konsultacijas mokiniams; 

 9.9. bendradarbiauja su mokyklos direktoriumi tiriant mokymosi krūvius, sprendžiant 

jų reguliavimo problemas; 

 9.10. kelia savo kvalifikaciją. 

 10. Klasės vadovas: 

 10.1. sistemingai domisi mokinių mokymosi krūvių problemomis, bendraudamas su 

mokytojais, mokiniais ir jų tėvais; 

 10.2. teikia pagalbą mokiniui šalinant ugdymosi nesėkmių priežastis;  

 10.3. vertina daromą pažangą.   
 

IV SKYRIUS 

MOKYMOSI KRŪVIŲ REGULIAVIMAS 

 11. Tvarkaraščio sudarymas: 

 11.1. per dieną 1–4 klasių mokiniams skiriamos ne daugiau kaip 5 pamokos;  

 11.2. 5–10 ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniams ne daugiau kaip 7 

pamokos;  

 11.3. penktadienį pagal galimybes organizuojama mažiau pamokų nei kitomis savaitės 

dienomis.  

12. Aprašas skelbiamas Mokyklos internetinėje svetainėje: www.zubovomokykla.lt  

 

_______________________ 

 

 

 

PRITARTA   

Mokyklos tarybos 2023 m. kovo 20 d. 

posėdžio protokoliniu nutarimu  

protokolo Nr. T-4 

 

 

 

http://www.zubovomokykla.lt/

